
Projekt Zarządu Województwa 
 
 

Uchwała  Nr           /           /2023 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                             2023 r.  
 
w sprawie  zmiany uchwały nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego     
z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regula minu wynagradzania 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach,  dla których organem 
prowadz ącym jest Województwo Opolskie 
 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn.zm.) oraz art. 30 ust. 6, a także art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1762, z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego     
2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych         
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo 
Opolskie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 24, poz. 386, z późn. zm.), wprowadza się 
następujące zmiany:  

w § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
opiekuna  stażu, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 120 zł za jednego 
nauczyciela odbywającego staż. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
mentora, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 120 zł za jednego nauczyciela 
odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Na podstawie art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia  
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, z późn. zm.) Sejmik 
Województwa posiada kompetencję do uchwalania (zmiany) regulaminu 
wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. Niniejsza zmiana uchwały nr 
XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach  
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie 
obejmuje następujący zakres:  

1) dotychczasową wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu zwiększa się z kwoty 60 zł do  
120 zł, 

2) wprowadza się do regulaminu funkcję mentora, o którym mowa w art. 9ca ust. 
11-13 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela i ustala mu się 
dodatek funkcyjny w  wysokości 120 zł.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. ze względu na 
konieczność uwzględnienia uprawnień mentora do dodatku funkcyjnego od początku 
roku szkolnego 2022/2023. Tym samym uzasadnione jest zwiększenie od 1 września 
2022 r. także dodatku dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu. 

Na podstawie art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
niniejszy projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 

Natomiast w ramach przeprowadzonych konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność statutową na terenie województwa 
opolskiego nie zgłoszono żadnych uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponadto Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 
uchwałą nr V/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. zaopiniowała pozytywnie niniejszy projekt 
uchwały. 

 

 

 

 


